PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Coordenação Central de Licitação - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3211/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA E SUPORTE TÉCNICO AO SETOR DE

FISCALIZAÇÃO DE ISS E CADASTRO IMOBILIÁRIO, COM

DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS E SISTEMAS DE APOIO

ESPECÍFICO PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM

UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIAS MODERNAS QUE PERMITAM A

IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO

E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO DAS

ATIVIDADES.

 TOTAL ADJUDICADO: R$ 276.301,00 (duzentos e setenta e seis mil e trezentos e um reais)

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº

001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023,

resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto n°

10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

TECNOLOGICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA | 09.599.021/0001-40

Total de Itens: 3 | Valor Total: R$ 276.301,00 (duzentos e setenta e seis mil e trezentos e um reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Contratação de empresa de assessoria e
suporte técnico ao setor de fiscalização de ISS
e cadastro imobiliário, disponibilizando
profissionais e sistemas de apoio específico
para gestão pública municipal.

Sistema
terra

Serviço
Mensal 12 R$ 14.900,00 R$

178.800,00

2

Hora técnica para serviços especiais: Serviços
especiais refere-se: Eventuais, Serviços
técnicos de customizações, Suporte Presencial
e Solicitações Eletrônicas.

Sistema
terra Hora Técnica 500 R$ 195,00 R$ 97.500,00

3 Conversão de dados, implantação e
treinamentos.

Sistema
terra Unidade 1 R$ 1,00 R$ 1,00

Total Geral R$ 276.301,00

Total Geral R$ 276.301,00

Barreirinhas - MA, 6 de Setembro de 2023

________________________________________

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira